
Zpráva o činnosti ZO ČSV Křivoklát za uplynulé období 2021 

V roce 2021 zůstal výbor ve stejném složení jako v předchozím roce - předseda př. Zdeněk 

Dukát, místopředseda př. Jaroslav Klíma, jednatel př. Jan Rajský, pokladník př. Lenka 

Egertová a nákazový referent př. František Bureš, který je zároveň členem výboru OO. Ve 

stejném složení zůstala i kontrolní komise - předseda př. Miroslav Pecha, členové př. 

Mariana Dukátová a př. Lukáš Vokoun. Sídlo je stále Křivoklát 166. Výbor se scházel 

operativně podle potřeb ZO ČSV, s ohledem na hygienicko-epidemiologickou situaci bylo 

vše řešeno spíše korespondenčně, nebo telefonicky.  

V roce 2021 se nekonala členská schůze. Dotace pro rok 2021 byla přiznána až v únoru 

2021, teprve poté došlo k výplatě dotací. Stejná situace je i letos, MZČR opět přiznalo 

dotace až 18. 1. 2022 a na účet ZO byly připsány 24. 1. 2022. K výplatě dojde v měsíci únoru 

2022, zároveň budou vybrány členské příspěvky na rok 2022. Republikovému výboru byly 

členské příspěvky uhrazeny z prostředků ZO před koncem roku 2021, jak ukládají stanovy. 

Výsledná výše dotace činí 160,33 Kč. Dotace byla zamítnuta 3 včelařům, kteří neodeslali 

hlášení o počtu včelstev ČMSCH.      

V současnosti má naše ZO 55 aktivních včelařů, k tomu má zde včelstva dalších 19 členů 

jiných ZO a 2 neorganizovaní včelaři. Celkem zde mají včelaři umístěno 846 včelstev, což je 

asi 9% pokles proti předchozímu roku. V roce 2021 přibyli 2 noví členové naší ZO - př. Lucie 

Kohoutová, která převzala včelstva po svém otci, a dále př. Tomáš Jelínek, stanoviště 

Městečko (důvěrník př. Aleš Hůla). V dubnu nás opustil př. Kopejtko a v prosinci př. 

Rychtařík. O ukončení členství požádal př. Anýž, př. Halml  a př. Voříšek, kteří již nevčelaří. 

Není obsazeno místo důvěrníka na Karlově vsi, dočasně zastupuje př. Bureš, a 

v Nezabudicích, neoficiálně vykonává př. Dolejšová.  

Aktuální informace naší ZO jsou uvedeny na našem webu www.vcelari-krivoklat.cz, který 

spravuje př. Jan Rajský. 

Přiznaný výnos medu v loňském roce byl cca 6,8 t (11 kg/ včelstvo) oproti 6,1 t v roce 2020. 

Výnos vosku byl 330 kg a počet odchovaných matek 44. Ne všichni však vyplňují odpovědně 

statistiku. 

 

jednatel př. Jan Rajský 

 

http://www.vcelari-krivoklat.cz/

